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ANAYASAL	DÜZENLEME

Anayasa, m. 125/5,6:
“İdarî işlemin uygulanması halinde telafisi güç veya imkânsız
zararların doğması ve idarî işlemin açıkça hukuka aykırı olması
şartlarının birlikte gerçekleşmesi durumunda gerekçe
gösterilerek yürütmenin durdurulmasına karar verilebilir.
Kanun, olağanüstü hallerde, sıkıyönetim, seferberlik ve savaş
halinde ayrıca millî güvenlik, kamu düzeni, genel sağlık
nedenleri ile yürütmenin durdurulması kararı verilmesini
sınırlayabilir”.



YÜRÜTMENİN	DURDURULMASI	KURUMUNUN	
NİTELİK	VE	AMACI

Anayasa Mahkemesinin 02.10.2014 tarih ve E. 2014/149 K. 2014/151 sayılı kararından:
“… kişileri iptal davası sonuçlanıncaya kadar hukuka aykırı idari işlemin olumsuz
etkilerinden korumak, ileride giderilmesi veya düzeltilmesi imkânsız veya zor olan
durumları önlemek, idarenin hem olası bir tazmin yükünden kurtarılması hem de hukuk
sınırları içinde kalması sağlanarak hukuk devletinin kesintiye uğramadan devamını
temin etmek amacıyla yürütmenin durdurulması kurumu öngörülmüştür.
Yürütmenin durdurulması kurumu, yargının denetim etkinliğini artırıcı bir araç olarak
dava hakkının bir parçasını oluşturduğu gibi kamu yararı ve kamu düzenini de
sağlamaktadır. Yürütmenin durdurulması kararı ile dava konusu olan işlemin yapıldığı
andan önceki durumun geri gelmesi sağlanmakta ve kişiler dava sonuçlanıncaya kadar
bu işlemin olumsuz etkilerinden korunmaktadır.
(…)
İdari işlemin uygulanmasıyla telafisi güç veya imkânsız zararların doğacağı

durumlarda, yürütmenin durdurulması kararı verilebilmesi, kişilerin hak arama
özgürlüklerini etkili biçimde kullanabilmelerini sağlayan önemli bir imkân olup bu
imkânı ortadan kaldıran veya etkisiz hâle getiren bir düzenleme, Anayasa'nın 36.
maddesinde yer alan hak arama özgürlüğüne aykırılık teşkil edecektir”.



YÜRÜTMENİN	DURDURULMASININ	KOŞULLARI

2577 sayılı İYUK, m. 27/2:
“Danıştay veya idari mahkemeler, idari işlemin uygulanması halinde
telafisi güç veya imkânsız zararların doğması ve idari işlemin açıkça
hukuka aykırı olması şartlarının birlikte gerçekleşmesi durumunda,
davalı idarenin savunması alındıktan veya savunma süresi geçtikten
sonra gerekçe göstererek yürütmenin durdurulmasına karar
verebilirler. Uygulanmakla etkisi tükenecek olan idari işlemlerin
yürütülmesi, savunma alındıktan sonra yeniden karar verilmek üzere,
idarenin savunması alınmaksızın da durdurulabilir. (Ek cümle:
21/2/2014-6526/17 md.) Ancak, kamu görevlileri hakkında tesis edilen
atama, naklen atama, görev ve unvan değişikliği, geçici veya sürekli
görevlendirmelere ilişkin idari işlemler, uygulanmakla etkisi tükenecek
olan idari işlemlerden sayılmaz”.



UYGULANMAKLA	ETKİSİ	TÜKENECEK	İŞLEM

Danıştay 15. Dairesinin 18.03.2016 tarih ve E. 2016/1583 sayılı kararından:
“ilke olarak yürütmenin durdurulması istemleri hakkında karar verilebilmesi için öncelikle davalı
idarenin/idarelerin savunması/savunmalarının alınması veya yasal savunma süresinin geçmiş
olması gerekmektedir. Ancak, bu koşula bir istisna getirilmiş olup; "uygulanmakla etkisi tükenecek
olan idari işlemlerin" dava konusu olduğu durumlarda, idarenin/idarelerin savunması alınmaksızın
da yürütmenin durdurulmasına karar verilebilecektir.
"Uygulanmakla etkisi tükenecek olan idari işlem", uygulanmakla tamamlanan, uygulandıkları
takdirde telafisi güç ya da imkansız olacak zararın gerçekleştiği veya gerçekleşme olasılığı
bulunan, bu özellikleri itibarıyla da haklarında acil olarak karar verilmesi gereken işlemler olarak
tanımlanabilir. Bu tür işlemlerin uygulanmaları durumunda geri döndürülemez sonuçlara yol açıp
açmadıkları tespit edilirken, fiilen böyle bir sonucun ortaya çıkıp çıkmadığı değil, böyle bir
olasılığın bulunup bulunmadığı önem taşımaktadır.
Yürütmenin durdurulması kararının amacı, kişilerin hak arama özgürlüğünün daha verimli bir
şekilde kullanılmasını sağlamak olup, bir istisna olarak düzenlenen uygulamakla etkisi tükenecek
işlemlerde ise, nitelikleri gereği bir adım daha ileri gidilerek yargısal denetimin etkin ve
uygulanabilir bir şekilde gerçekleştirilmesi amaç edinilmiştir. Nitekim Yasa hükmünün
gerekçesinde yer verilen sınır dışı etme ve yıkım gibi bir takım işlemler uygulandıkları taktirde geri
dönülemez etkiler yaratmakta ve yargının karar verdiği aşamada artık kararın bir etkinliği
kalmamaktadır. ”.



YÜRÜTMENİN	DURDURULMASINA	İLİŞKİN	
KARARLARA	İTİRAZ

2577 sayılı İYUK, m. 27/7:
“Yürütmenin durdurulması istemleri hakkında verilen
kararlar; Danıştay dava dairelerince verilmişse konusuna
göre İdari veya Vergi Dava Daireleri Kurullarına, bölge
idare mahkemesi kararlarına karşı en yakın bölge idare
mahkemesine, idare ve vergi mahkemeleri ile tek hakim
tarafından verilen kararlara karşı bölge idare
mahkemesine kararın tebliğini izleyen günden itibaren
yedi gün içinde bir defaya mahsus olmak üzere itiraz
edilebilir. İtiraz edilen merciler, dosyanın kendisine
gelişinden itibaren yedi gün içinde karar vermek
zorundadır. İtiraz üzerine verilen kararlar kesindir”.



KANUN	YOLU	AŞAMASINDA	YÜRÜTMENİN	
DURDURULMASI

2577 sayılı İYUK, m. 52:
“1. Temyiz veya istinaf yoluna başvurulmuş olması, hakim, mahkeme veya
Danıştay kararlarının yürütülmesini durdurmaz. Ancak, bu kararların teminat
karşılığında yürütülmesinin durdurulmasına temyiz istemini incelemeye yetkili
Danıştay dava dairesi, kurulu veya istinaf başvurusunu incelemeye yetkili bölge
idare mahkemesince karar verilebilir. (Ek Cümle: 10/6/1994 - 4001/22 md.)
Davanın reddine ilişkin kararlara karşı temyiz ya da istinaf yoluna başvurulması
halinde, dava konusu işlem hakkında yürütmenin durdurulması kararı
verilebilmesi 27 nci maddede öngörülen koşulun varlığına bağlıdır.
2. İptal davalarında teminat istenmeyebilir.
3. İdareden ve adli yardımdan yararlananlardan teminat alınmaz.
4. Temyiz ve istinaf incelemesi sırasında yürütmenin durdurulması istemleri
hakkında verilen kararlar kesindir.
5. Kararın bozulması, kararın yürütülmesini kendiliğinden durdurur.”


